## GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI-CE.

ATA DE POSSE DO SUPLENTE DE VEREADOR SENHOR LUIS CARLOS DE SOUSA, EM RAZÃO DO PEDIDO DE LICENÇA DO TITULAR DO MANDATO VEREADOR, CLAUDIO MOURA TEIXEIRA, PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, PELO PERIODO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

AOS 05 (CINCO) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2024, ÀS 10H00, NA SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI- ESTADO DO CEARÁ, EM ATENDIMENTO A CONVOCAÇÃO FEITA PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE ERINALDO FREITAS MOURA, DE CONFORMIDADE COM O ARTIGO 86 E SEU § 1º DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, EM RAZÃO DO PEDIDO DE LICENÇA DO VEREADOR CLAUDIO MOURA TEIXEIRA, COMPARECEU O SUPLENTE DE VEREADOR LUIS CARLOS DE SOUSA QUE, POSICIONADO DE PÉ, E COM A MÃO DIREITA ESTENDIDA, PRESTOU O JURAMENTO DE PRAXE, PROFERINDO EM VOZ ALTA O SEGUINTE TEXTO: "PROMETO DESMPENHAR COM DIGNIDADE, HONESTIDADE E HONRADEZ O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO PELO POVO, RESPEITAR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL, A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL, PROMOVER O BEM COMUM E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO E BEM-ESTAR DO SEU POVO". FEITO ISTO, O PRESIDENTE DECLAROU O MESMO EMPOSSADO. ESTIVERAM PRESENTES OS SEGUINTES VEREADORES, LUIS COELHO BRAGA (VICE-PRESIDENTE) E JOSÉ FABIO PRACIANO DE SOUSA.

POR FIM, O PRESIDENTE ENCERROU O PRESENTE ATO, DO QUE NÃO HAVENDO MAIS NADA A TRATAR, E PARA CONSTAR, EU, RAIANE TEIXEIRA PINTO, LAVREI A PRESENTE ATA QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA SERÁ ASSINADA PELO PRESIDENTE, E PELO VEREADOR SUPLENTE EMPOSSADO.

ERINALDO FREITAS MOURA

VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI.

LUIS CANLOS DE SOUSA

VEREADOR SUPLENTE EMPOSSADO.

Luís Coelho Braga Vereador / Vice-Presidente CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

D Collho Bruga

José Fábio Praciano de Sousa Vereador CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

Rua Raimundo Nonato Ribeiro nº 300 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000 Fone/Fax: (85) 3351-1313

## GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI.

## TERMO DE POSSE

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 10h00 (dez) horas, no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Trairi, perante o Presidente deste Poder, compareceu o Primeiro Suplente de Vereador pelo Partido PP. eleito nas eleições de 15 de novembro de 2020, conforme diploma da Justiça Eleitoral em cópia apresentado, o Senhor LUIS CARLOS DE SOUSA, para assumir o pedido licença do titular do mandado Vereador CLAUDIO MOURA TEIXEIRA, cuja licença, para tratar de interesse particular, foi lida em Plenário na Primeira Sessão Ordinária do Primeiro Período Legislativo, realizada em 01/02/2024, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, entre primeiro de fevereiro de 2024 a primeiro de junho de 2024. Depois das formalidades legais, o Vereador empossando fez o seguinte juramento: Prometo desempenhar com dignidade, honestidade e honradez o mandato que me foi confiado pelo povo, respeitar a Constituição Federal, a Constituição Estadual, a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, promover o bem comum e trabalhar pelo progresso do Município e bem-estar de seu povo. Feito o juramento, o Senhor Presidente o declarou empossado. Este termo de posse vai assinado pelo Presidente e pelo empossado.

Trairi/CE em 05 de fevereiro de 2024.

Frinaldo Freitas Moura

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Trairi/CE.

Luis Coelho Braga
Vereador / Vice-Presidente
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

Luís Carlos de Sousa

Vereador Suplente Empossado.

lvis carlos de susa

José Fábio Praciano de Sousa Vereador CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRICE